Melalui proses heuristik ini penulis berhasil mewawancarai keluarga K.H. Muhammad Zainul Akhyar yang dijadikan penulis sebagai sumber primer. Adapun sumber-sumber yang ditemukan yaitu sebagai berikut:

Sumber tertulis:

1. Wirid Ba'da Shalat Khusus Ba'da Magrib dan Subuh yang ditulis pada tahun 1402 H / 1981 M yang merupakan salah satu hasil dari karya dari K.H. Zainul Akhyar
2. Surat Keputusan Idaroh 'Aliyyah Jam'iyah Ahlith Thoriqoh Al-Mu'tabaroh An-Nahdliyyah Kabupaten Bandung Periode (1999-2003)
3. Surat Keputusan Idaroh 'Aliyyah Jam'iyah Ahlith Thoriqoh Al-Mu'tabaroh An-Nahdliyyah Kabupaten Bandung Periode (2007-2012)
4. Materi Musyawarah Kerja Wilayah NU Jawa Barat: PWNu JABAR Di Kampus Hijau Kaplongan-Karangampel Indramayu pada Tanggal 31 Mei-2 Juni 2007 M / 14-16 Jumadil Ula 1428 H
5. Materi Musyawarah Idaroh Wustho Jam'iyah Ahlith-Thoriqoh Al-Mutabaroh An-Nahdliyyah Jawa Barat Di Ponpes Darurrohman Nagrog Salabintana Sukabumi pada Tanggal 21-22 Sya'ban 1421 H / 18-19 November 2000 M
6. Profil Pondok Pesantren Salafy Babussalam Sindangkerta

7. Biografi singkat pendiri Pondok Pesantren Salafy Babussalam
Sindangkerta Bandung Barat
8. Skripsi: Asep Guruh Rajawali, Perkembangan Peserta Tradisi Pasaran
Di Pondok Pesantren Babussalam Desa Cintakarya Kecamatan
Sindangkerta Kabupaten Bandung (1974-2000): Adab Dan
Humaniora, 2008, Bandung.

Peneliti peroleh pada tanggal 7 September 2013 dalam kertas HVS dalam keadaan bisa dibaca yang diperoleh dari H. Ade Mu’min sebagai sekertaris di Nahdlatul Ulama.
4. Materi Musyawarah Kerja Wilayah NU Jawa Barat: PWNUI JABAR Di Kampus Hijau Kaplongan-Karangampel Indramayu pada Tanggal 31 Mei-2 Juni 2007 M / 14-16 Jumadil Ula 1428 H. Sumber ini berbentuk buku dan saya peroleh aslinya pada tanggal 8 September 2013 dari anaknya atas ijin Istrinya yaitu Hj. Siti Ruqoyah.
5. Materi Musyawarah Idaroh Wustho Jam’iyyah Ahlith-Thoriqoh Al-Mutabaroh An-Nahdliyyah Jawa Barat Di Ponpes Darurrohman Nagrog Salabintana Sukabumi pada Tanggal 21-22 Sya’ban 1421 H / 18-19 November 2000 M. Sumber ini berbentuk buku dan saya peroleh aslinya pada tanggal 8 September 2013 dari anaknya atas ijin Istrinya yaitu Hj. Siti Ruqoyah.
6. Profil Pondok Pesantren Salafy Babussalam Sindangkerta. Sumber ini peneliti peroleh dari hasil *print out* dalam kertas HVS langsung dari anaknya yaitu Gus Nauval pada tanggal 7 September 2013.

Sumber ini bersifat resmi karena ditandatangani oleh pengurus '*Aliyyah Jam'iyah Ahlith Thoriqoh Al-Mu'tabaroh An-Nahdliyyah* yang disertai dengan stempel dan tembusan kepada pengurus besar NU di Jakarta, pengurus wilayah NU Propinsi Jawa Barat serta Arsip.

4. Materi Musyawarah Kerja Wilayah NU Jawa Barat: PWNU JABAR Di Kampus Hijau Kaplongan-Karangampel Indramayu pada Tanggal 31 Mei-2 Juni 2007 M / 14-16 Jumadil Ula 1428 H. sumber ini dibuat oleh PWNU JABAR yang didapatkan dari anak KH. Muhammad Zainul Akhyar.
5. Materi Musyawarah *Idaroh Wustho Jam'iyah Ahlith-Thoriqoh Al-Mutabaroh An-Nahdliyyah* Jawa Barat Di Ponpes Darurrohman Nagrog Salabintana Sukabumi pada Tanggal 21-22 Sya'ban 1421 H / 18-19 November 2000 M. sumber ini dibuat oleh pengurus *Idaroh Wustho Jam'iyah Ahlith-Thoriqoh Al-Mutabaroh An-Nahdliyyah* Jawa Barat yang didapatkan dari anak KH. Muhammad Zainul Akhyar.
6. Profil Pondok Pesantren Salafy Babussalam Sindangkerta. Sumber ini adalah sumber yang dikeluarkan oleh pihak pesantren.